ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии администрации Погарского района по проведению конкурсного отбора на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения.
 25 сентября  2017 года

пгт Погар
Присутствовали:
Печенко Р.Н.                                                         заместитель главы администрации Погарского
                                                                               района- заместитель председателя комиссии
Шлапакова Т.Ю.                                                  ведущий специалист отдела экономического
                                                                              развития-секретарь комиссии
Члены комиссии:
Ерошенкова Г.В.                                                  председатель комитета по управлению
                                                                              муниципальным имуществом;
Романенко В.М.                                                  начальник  отдела архитектуры, ЖКХ,
                                                                             градостроительства и инфраструктуры;
Бурда С.М.                                                          начальник отдела экономического
                                                                             развития;
Соболь О.И.                                                        начальник отдела правовой, кадровой

       мобилизационной работы.
Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с конкурсной документацией претендентов, подавших заявки на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения.
Открыла заседание заместитель председателя комиссии -  заместитель главы администрации Погарского района Р.Н. Печенко, которая проинформировала членов комиссии о сроках и условиях  конкурсного отбора претендентов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории пгт Погар.
По окончании срока подачи заявок 25 сентября 2017 года  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения была подана одна заявка.
По условиям п.2.21. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения (далее Положение) конкурс признается несостоявшимся.
Вскрытие конверта с конкурсной заявкой членами Конкурсной комиссии.
Список конкурсных заявок, допущенных к участию в конкурсе на право  размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения:
	№
п/п
	Наименование
участника
	Вид деятельности

	1
	Верховинин А.Д.
	Ритуальные услуги

По результатам вскрытия конверта и рассмотрения заявки с перечнем пакета документов комиссия решила:
1. Поступившая заявка соответствует перечню документов предусмотренных п.2.9.Положения, все документы  пронумерованы, прошиты, скреплены печатью  и заверены подписью участника конкурса.
2. Признать победителем единственного участника ИП Верховинин А.Д.;
3. Дополнительно запросить информацию о возможности создания новых рабочих мест у победителя;
4. Комитету по имуществу администрации Погарского района заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта согласно Приложению 4 настоящего Положения с победителем конкурса и произвести расчет платы за размещения нестационарного торгового объекта;
5. Отделу архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района выдать паспорт временного объекта победителю конкурса ИП Верховинину А.Д.
Решение принято в результате открытого голосования членов конкурсной комиссии единогласно.
Зам. Председателя комиссии                                                        Р.Н. Печенко
Секретарь:                                                                                      Т.Ю. Шлапакова
Члены комиссии:
Ерошенкова Г.В.
Романенко В.М.
Бурда С.М.
Соболь О.И.